unverthan; vnd warten, ob sich iemands dazu ziehen wolt mit recht. Käme dann niemand, so kehre es der richter zu seinem nutz. *)

Qualia etiam sunt in IVRE PROV. SVEV. Cap. CCLXVIII. nec non in priuilegiis Dieterici, Comitis Cliuensis, et Dieterici, Com. Hornani anno MCCCXL. oppido Cranenburgensi, nec non Ioannis, Cliuiae Comitis, oppido Hueffen anno MCCCXLVIII. dato apud DIETHM. cod. diplom. ad Teschenmach. n. XXIV. et XXIII. pag. 16. et 13. nisi quod hereditas vacans fisco principis referuatur.

*) Quum tamen breuis admodum sit haec prae scriptio, qua heredes absentes ignoti iure hereditario excluduntur: merito excipiuntur heredes captiui, vel reip. aut cultus diuini caussa absentes, (*die in des reichs-dienst gezogen, oder in gottes Dienst außer des landes sind.*) IUS PROV. SAX. ibid. Addit SPECVLATOR SVEVVS, *ob ein mann in seines herren dienst ist, oder wen siecbthum irret, vnd der eines beredet mit seinen zween fingern, oder selb dritt, ob er des stadt hat.*

§. CCLXXV.

Id vero ex his locis notandum, quod Fisci iu quum iure Romano bona vacantia tantum a ra quae fisco principis vindicarentur: l. 1. C. de bon. liber fe vac. l. 15. ff. de verb. sign. Germani iura fisci re iudi omnibus fere iudiciis concesserint. Inde cia ha bebant. enim est, quod IVRE PROV. SVEV. Cap. CCLXVIII. bona vacantia hominum propriorum domino; subditorum ecclesiasticorum ecclesiae; *) prouincialium iudici prouinciae; (*dem landrichter;*) municipum domino

vel iudici municipii addicuntur. *Vid. pagis diff. iur. ciuil. et Saxon. XXXV.*

*). Hic, si seruiliis non erat conditionis testam-
rat de rebus suis, modo, si ex pretio ecclae
beretur census, quartam bonorum partem
suae relinquere. Si intestatus moreveret:
teria bona ab ecclae poterant vindicari.
Prov. svev. Cap. CCLXIX. Ecclesias etiam
reditate clericorum et sanctimonialium sacerdotum
praelatas, non obscure patet ex *LEG. WISCONS.*
Lib. IV. tit. II. §. XII.

CONCLUSIONES IVRIS GERM. HODI- PASSIM SUPERSTITES.

§. CCLXXVI.

Transi-
tio ad
conclu-
siones.

Quamvis vero plerisque locis ius hec anti-
quam in exsilio egerit iurisprudentia Re-
mana, recepta tanto lubentius, quanto mag-
gis sua se aequitate commendat *NOVELLA*
CXVIII: facile tamen licebit demonstrare,
plures passim supereesse conclusiones de suc-
cessione intestatorum, ex iure illo antiquo,
tamquam ex fonte suo, promanantes, quas
hic veluti in fasciculo exhiberi operae pre-
mium fuerit.

§. CCLXXVII.

De filia-
bus a
succes-
fione ex-
clusis.

Et quidem sicuti commune veluti fuit pri-
scis Germanis hoc principium, quod inter
DESCENDENTES filii filiabus, nepotes neptibus
sint praferendi: (*§. CCXVIII. segn.*) ita
et hodie sunt statuta, quae filios prae filiabus
praerogativa donant, et in bonis auitis (in
erb-

erb - Stamm - gütern) soles filios; in reliquis filios filiasque simul ad successionem admittunt: qualis est successio inter nobiles non modo in ducatu Bremensi: vid., STRYK. v. modern. Lib. XXXVIII. Tit. XVI. §. III. verum etiam in superiore Germania, inter equites immediatos, ceu ex actis publicis quotidie discimus.

§. CCLXXVIII.

2) In ducatu Slesuicensi, quamuis filiae una cum filiis paternam maternamque hereditatem cernant, legibus tamen cautum est, vt filii duplam portionem p[re]e filiabus fortiantur, quod et 3) in Dania obseruari, patet ex LEG. DAN. Lib. V. Tit. II. §. XXIX. Ita 4) et Saxones hodie quoque filiis, saltim equestris nobilitatis, *) p[re]e filiabus res expeditorias; (*das heer - gewette*;) et 5) ex hisce rebus maiori natu gladium paternum concedere, in vulgus notum est. CARPZ. Part. III. Conſt. XXXVIII. Defin. XXV.

*) Rerum expeditoriarum tantum inter equestris nobilitatis familias haberi rationem, ipsum monet IUS PROV. SAX. Lib. I. Art. XXVII. verbis: *Welcher mann von risters - art nicht ist, und des beerschil des nicht hat, der laest nach sich allein erb zuneben, wann er gestierbt, und kein heergewet.* Enim uero et ad plebeii ordinis homines paullatim hoc porrectum esse, iam obseruauit CARPZ. ibid. def. XXIV. Exemplum est in LEG. MUNICIPAL. BRVNSV. apud LEIBNIT. script. rer. Brunsu. Tom. III. p. 434. et in LVBEVRG. ibid. p. 754. Denique GOSLARIENSIBVS ibid. p. 485. Attamen tunc saepe loco rerum, quas expeditoris adnumerat SPECVLATOR SAXO, statuta plane alias iis accensent, e. g. statutum

Stöllense filio loco rerum expeditoriarum debita
fancit: des vaders kleider: proximo agno des vaders
nec tägliche kleider, nemlich einen mantel, rock,
rock, bosen vnd wams. De armis ibi caueatur:
Es solle der aufgesetzte barnisch, spier, oder wul-
ren, so auf des verstorbenen bausse habe, daz
bausse bleiben: die überleyen welken und grünen
sollen zum heergeräthe gehörten. GOD. AVG. HOFFMANN.
von der gerade vnd dem heergew. Part. II. p. 27.
qui et alia similia statuta collegit p. 18. p. 29. p. 30.
p. 59. p. 738. et alibi passim.

§. CCLXXIX.

De ge-
rada fi-
liabus
debita.

Attamen 6) has res expeditorias filiis in Sa-
xonia et aliis prouinciis, vbi ius Saxonicum
vigeret, aequo animo concedunt filiae, quoniam
ipiae ex hereditate materna praecipuas ha-
beant res vtenfiles, ad quas quid singulis lo-
cis referatur, ex statutis quam plurimis inter
diligentia ostendit laudatus HOFFMANNUS
gerada, tota parte II. Ceterum 7) et hodie
ibi res illas vtenfiles vna cum filiabus capene
filios, qui ministerio sacro funguntur, inter
omnes constat. GOLDB. de success. in gerada
pag. 36. sequ.

§. CCLXXX.

De iure
reprea-
sentationis.

Praeterea, vti olim Germanis' non paucis
diu ignotum fuit ius repraesentationis etiam
inter ipsos descendentes: (§. CCXXXI.) ita
9) et in Geldria illud diu satis ignoratum est,
quippe anno demum MDLX. introductum.
PONTAN. hist. Gelr. Lib. XIV. pag. 882. quod
10) et de aliis Belgis obseruat 10. A SONERN
de repraesent. Cap. I. §. VIII. Quin 11) in
Marchia ius repraesentationis olim tantum
ad

ad nepotes, non ad vteriores, pertinere videbatur ob textum expressum constitutionis Ioachimi Electoris von erbfällen rubr. von der absteigenden linie §. in den andern, quamuis huic iuri vnu postea derogatum esse, fateantur SCHEPLIZ consu. March. Part. III. tit. III. in adp. qu. I. n. I. STRYK. de success. ab intest. diff.. I. Cap. IV. §. XX.

§. CCLXXXI.

Quemadmodum porro olim illegitimos a De successione plane excludebant leges quae-cessione dam Germanicae: (§. CCXXVII. sequ. §. illegiti-
CCXXXV.) ita 12) et hodie id principium ob-tinet, vbiunque viget ius Lubecense, quip-pe quo caustum est Lib. II. Tit. II. Art. IX. *Vneheliche kinder nehmen kein erbe, aber der-selben verlassen gut erben ihre nächste bluts-freunde, die dazu gehören.* *) Quin 13) tam-etsi vbiique parentibus succedant legitimati per subsequens matrimonium: non tamen 14) facile ad successionem prodest legitimatio per rescriptum principis, si iam adsint legitimi, quippe quibus ius quae situm non temere est auferendum.

*) Hoc non sine ratioe monent LVBESENSES, quia alioquin, nec cognati vbiique illegitimis, nec ipsi illegitimi sibi inuicem succedebant. (§. CCXXXV.) Potius iam alibi notaui mus, illegitimorum, sine prole decedentium, hereditatem multis locis a fisco vindicari, et hinc spurious accenseri *denen hage-stolzen*. IUS PROV. PALAT. Tit. VIII. REFORM. IVLIAC. Tit. LXXIX. REFORM. NORIB. Lib. IX. tit. XXXIV.

§. CCLXXXII.

§. CCLXXXII.

Succes-
sio libe-
rorum
ex iure
Lube-
censi.

Sed 14) nulla in re aivetere nre Germanico magis secessionem faciunt moles eorumdem Lubecensium, quam in successione liberorum, siquidem liberos data certa bonorum parte separatos pro mortuis habent, MEV. *ad ius Lubec. Lib. II. Tit. II. Art. XXXIII. n. 128.* ac proinde 15) nec ipsos, nec nepotes ex illis, yna cum reliquis liberis non separatis ad parentum hereditatem vocant, IUS LVBEC. *Lib. II. tit. II. Art. XXVIII. n. 16)* vel non existent liberi non separati, quorum in fauorem illi separati sunt: MEV. *ad art. XXXIII. n. 135.* siquidem 17) tunc omnibus collateralibus, quin 18) et ipsi nouercae preferuntur: MEV. *ibid. Tit. II. Art. XXIII.* et *ad Art. XXXIII. n. 138.* vel 19) ipsi parentes iis testamento prospexerint. MEV. *ad ius Lub. Part. II. Tit. I. Art. VIII. n. VI. et XII. STRYK. de succ. ab intest. diff. I. Cap. IV. §. XXVI.*

§. CCLXXXIII.

De iure
optandi
minori
compe-
tente.

Denique quemadmodum iure vetere Germanico vbi inter duos fratres erciscunda erat familia, maioris erat diuidere, minoris eligere: (*§. CCXXXIV. et CCXLI.*) ita 20) hoc ius et hodie obtinet non modo in Saxonia, verum etiam in plerisque locis aliis, adeo ut 21) et in camerali Imperii iudicio eius regulae habitam esse rationem, constet. GAIL. obseru. *Lib. II. Cap. CXVI. extr. MVNS. Cent. IV. Obs. XXXVII.* Et quamvis ei regulae tantum

tum locus esset inter duos fratres: 22) tamen moribus inualuit, vt inter plures quoque regula illa obseruetur, *) et, 23) si soror cum fratre concurrit, illa sive natu minor, sive maior sit, diuidat, fratri relictio iure optionis. CARPZOV. Part. III. Conſt. XV. Def. VII.

*) Hinc passim fratri, natu minimo, etiam circa prædia competit ius optionis, (das köhr-recht,) isque proinde alicubi vocatur der köhr-erbe. At hoc ius nec ad heredes transmittitur: CARPZ. Part. III. Conſt. XV. Def. XIII. et XIV. et testamento paterno potest eripi filio, CARPZ. ibid. def. XXI. immo et materno, vti statuit RICHTER. de success. ab intestato Sect. I. Membr. I. n. LXIX. Pleraque, quae de eo iure dicenda erant, habes apud GE. BEYERVM tum in specim. iur. Germ. Lib. II. Cap. XIII. tum in singulari dissertatione, quae est in Volumine Dissertationum eius XII.

§. CCLXXXIV.

Similia iuris veteris Germanici vestigia et in ADSCENDENTIVM successione passim deprehendimus. Nam sicuti olim quaedam gentes Germanicae parentum rationem plane non habebant: (§. CCXLV. et CCXLVII.) ita 24) in archiducatu Austriaco parentes non capere luctuosam liberorum hereditatem, testatur FINSTERW. Lib. II. Obs. CXIX. Quod an non ex eo tempore mutatum sit, ignorare se fatetur WEING. fascic. statut. Lib. I. Part. III. pag. 65. Et quamuis 25) Saxones, qui olim matrem vna cum patre ad successionem non vocabant, (§. CCL.) utrumque

alicubi
exclu-
duntur
adscen-
entes.

que parentem hodie simul admittant:
CONST. AVG. XVII. Part. III. 26) patri
 tamen vsumfructum in portione matris ad-
 quiriri, volunt. **CONSULT. SAX. Tom. I. Part.**
II. n. XXII.

§. CCLXXXV.

A.H. Sed et 27) IVRE LVB. *Lib. II. Tit. II. Art. I.*
 quando et VII. fratres et sorores tum separati, tum
 etiam non separati, praefuerunt parentibus in bo-
 nis fratris vel sororis separati; contra 28) filio
iure Lu-
becensi
et Prus-
sico. filiaeue, qui quaeue adhuc in sacris paren-
 tum est, parentes succedunt, excluduntque
 fratres ac sorores: **COTTMANN. Vol. III. Con-**
sil. XLVI. n. XVI. Denique 29) auus auia-
 que, siue paterni, siue materni, a fratribus
 sororibus etiam unilateralibus plane exclu-
 duntur. **IVS LVBE C. ibid. Art. XVII.** Po-
 stremo 30) IVRE PRVSS. *Lib. V. tit. XII. Art.*
II. §. I. vterque parens superstes ex iuris ci-
 uilis praescripto succedit: alterutro pree-
 mortuo, *) alter superstes a fratribus foro-
 ribusque germanis saltim in bonis, quae a
 parentibus ad liberos peruererunt, excludi-
 tur. **STRYK. de success. ab intest. Diff. II.**
Cap. III. §. XII.